SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO [JUCEPA] Nº 16/2024
PAE nº E-2025/3337256

RESUMO

CONTRATANTE

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ | AUTARQUIA ESTADUAL
CNPJ nº 04.825.329/0001-42.

CONTRATADO

DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA
CNPJ nº 47.186.631/0001-00

OBJETO

Reequilíbrio econômico.

LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

O serviço será realizado na sede da JUCEPA, Av. Governador Magalhães Barata, nº 1234, CEP 66060-670,
Bairro São Brás, Belém/PA.

VIGÊNCIA

Prazo 12 meses

Início 15/07/2025

Fim
14/07/2026

ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-PA – CEP 66060-281 / Fone: (091) 3217-5873 / Endereço
eletrônico: adc@jucepa.pa.gov.br/adcjunta17@gmail.com / Página WEB: https://www.jucepa.pa.gov.br/

mailto:com.br/adcjunta17@gmail.com

CLÁUSULAS CONTRATUAIS

CLÁUSULA 1
Partes

Este contrato tem como PARTES :

CONTRATANTE

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ ,  autarquia estadual, CNPJ nº 04.825.329/0001-42, com
sede na  Av. Governador Magalhães Barata, nº 1234, neste ato representado por sua secretária-
geral  KARLA DA COSTA DIAS,  conforme portaria N° 137/2024-JUCEPA (Delegação de poderes)
publicada  no  DOEPA de  24/06/2024 c/c  Portaria  nº  1.230/2024-CCG (nomeação  da  delegada)
publicada no DOEPA de 18/06/2024 c/c Decreto Estadual (nomeação do delegante) publicado no
DOEPA de 18/06/2024-PG06.

CONTRATADO

DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA, CNPJ nº 47.186.631/0001-00, com sede na : Rua vinte e
três  de agosto nº  48 –  Castanheira  –  Cep:  66.645-170,  neste  ato  representado por:  ROMULO
JACQUES  CORREA,  CPF  ***.352.532-**,  e-mail:  distribuidora.bomsucessoltda01@gmail.com,
telefones para contato 091 9 9385-2949

CLÁUSULA 2
Da vigência

2.1. De acordo com o art. 57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combinado com o previsto no instrumento originário,
fica mantida a vigência atual do Contrato nº 16/2024, no período de 15/07/2025 a 14/07/2026.

CLÁUSULA 3
Do reequilibrio

3.1. Com a assinatura deste Termo Aditivo, haverá reequilibrio de itens do objeto contratual, e o valor inicialmente
pactuado passará de R$ 46.380,00., para R$ 78.168,00

A nova composição contratual esta descrita na tabela abaixo:

ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-PA – CEP 66060-281 / Fone: (091) 3217-5873 / Endereço eletrônico:
adc@jucepa.pa.gov.br/adcjunta17@gmail.com / Página WEB: https://www.jucepa.pa.gov.br/

mailto:com.br/adcjunta17@gmail.com

ITEM Especificações QTD Valor Unitário Valor Total

01 Café em pó, tipo torrado e moído, armazenado em embalagem
a vácuo contendo 250 g

1.900 R$25,20 R$47.880,00

02 Leite em Pó integral armazenado em embalagem, tipo
aluminizado contendo 400 g

2.400 R$12,62 R$30.288,00

Valor Global R$ 78.168,00

CLÁUSULA 4
Dotação orçamentaria

72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 339030.00 Consumo

 Fonte: 01501000061 Rec da Adm Indireta ( próprios )

PI: 4110008338c

Belém (PA), ________ DE ____________________ DE ________

KARLA DA COSTA DIAS
SGE/JUCEPA
Contratante

ROMULO JACQUES CORREA
DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA

Contratado

ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-PA – CEP 66060-281 / Fone: (091) 3217-5873 / Endereço eletrônico:
adc@jucepa.pa.gov.br/adcjunta17@gmail.com / Página WEB: https://www.jucepa.pa.gov.br/

mailto:com.br/adcjunta17@gmail.com

		2025-10-14T13:28:12-0300
	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA:47186631000100

		2025-10-15T10:56:23-0300
	KARLA DA COSTA DIAS:66464587234